Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora do Estado Fátima Bezerra

ANO 88 • NÚMERO: 15.069 NATAL, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 • SEXTA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Coordenação do NUDEV, 4ª, 5ª e 14ª Defensorias Cíveis de Natal

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por intermédio da Coordenadora

Substituta, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela resolução de nº 250/2021-CSDP, de 19

de março de 2021, e em conformidade com o Edital nº 01 – NUDEV, de 29 de setembro de 2021, torna

público o RESULTADO FINAL da Seleção simplificada para Estagiários de Graduação em Direito,

para o NUDEV, para a 4ª, para a 5ª e para a 14ª Defensorias Cíveis de Natal, na forma abaixo:

1. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL, APÓS A REALIZAÇÃO DA ETAPA 3 (ENTREVISTA), NOS

MOLDES DO ART. 14 DO EDITAL Nº 02 – NUDEV, de 29 de setembro de 2021.

Classificação Candidato(a) D.A. N.E.G. N.E.P. Média* Entrevista

1
Ygor Bastos Mesquita
Minora de Almeida

96,20 100 100 9,696  APTO

2
Heloísa Teixeira Araújo da

Silva
93,42 100 100 9,474  APTA

3
Maria Luiza Santos

Nobrega
91,75 100 100 9,340  APTA

4 Louise Serrano Bezerra 91,19 100 100 9,2952  APTA

5
Huilyanenajara Silva de

Andrade
88,80 100 100 9,104  APTA

6 José Lima da Cruz Neto 98,43 0 100 8,8744  APTO

7
Alana Lucila Dantas
Bezerra de Medeiros

97,12 0 100 8,7696  APTA

8
Letícia Gabriela Marques

Dantas Xavier
96,46 0 100 8,717  APTA

9 Neiryane Maciel da Cruz 96,00 0 100 8,680  APTA

10 João Vitor Medeiros Alves 96,00 0 100 8,680  APTO

11 Mel Marques da Silva. 95,91 0 100 8,673  APTA

12
Andressa Rafaelly Maia

Dias
94,90 0 100 8,592  APTA

13
Jullyana Carla Assunção da

Silva
94,75 0 100 8,580  APTA

14 José Carlos Sobrinho Neto 94,41 0 100 8,553  APTO

15
Allana Laryssa Targino

Gomes
81,50 100 100 8,520  APTA

16

Vanessa Carollina de Brito
Crizanto Ronconi

93,98 0 100 8,518  APTA

17 Mírian Deyse Costa e Silva 93,94 0 100 8,515  APTA

2. DOS(AS) CANDIDATOS(AS) DESCLASSIFICADOS(AS) POR FALTAREM A ETAPA 3

(ENTREVISTA):

1 Mikaeverson Duarte dos Santos

2 Carlos Romero Bacurau de Brito

3 Thaís de França Lopes

3. DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1 Tendo em vista que não houve a tempestiva interposição de recursos, por qualquer candidato(a),

quanto ao Resultado Preliminar da Etapa 3 (Entrevista) deste certame, o Resultado Preliminar foi

convertido em Definitivo.

3.2 Apenas os(as) candidatos(as) indicados(as) no Item 1 estão aptos(as) a serem convocados(as) para

assumir eventual vaga de estágio de graduação, não havendo, em qualquer hipótese, ulterior

complementação da lista com candidatos(as) não habilitados(as).

3.3. A validade deste processo seletivo simplificado é de 1 (um) ano, a contar da data da homologação

do resultado final, prorrogável por igual período, podendo ser realizado novo certame antes de findo

o prazo, caso exaurido o cadastro de reserva.

Natal, 02 de dezembro de 2021.

Taiana Josviak D’Avila

Titular da 14ª Defensoria Cível de Natal

Coordenadora Substituta do NUDEV

Renata Alves Maia

Titular da 5ª Defensoria Cível de Natal

Em Substituição à 4ª Defensoria Cível de Natal